
 

 

 

Zápis z jed á í Řídí ího vý oru MAP Ža erk a Králíky 

Datu  a čas ko á í:  17. ledna 2018 od 13:00 

Místo ko á í:   zaseda í íst ost MAS ORLICKO, z.s. Ža erk 

Účast í i:   Mgr. Martin Hejkrlík SO ORP Králík , ístostarosta ěsta Králík  

I g. Mirosla  Keprta starosta o e Líš i e  

B . I a Pražáko á Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK Ža erk  

B . Ro a a Fa iá o á Mateřská škola Mora ská Králík  

Mgr. K ětosla a Stejskalo á )áklad í škola a ateřská škola Píseč á  

Mgr. Ha a Pa líčko á )áklad í škola Letohrad, U D ora  

PhDr. Si o a Mik sko á )áklad í škola Ja lo é ad Orli í  

Mgr. Vero ika Peteráčo á Stro  ži ota Les í klu  Letohrad  

I g. Da a Hu álko á Cesta pro ži ot, z.ú.  

David Ser ousek, dipl. u . )áklad í u ěle ká škola Ja lo é ad Orli í  

Vero ika Mlk ík Tiho o á )ástup e rodičů  

I g. Lu ie Bořko á Krajský úřad Pardu i kého kraje  

I g. I a a Va i ká MAS ORLICKO, z.s.  

Sil ie Ser ousko á MAS ORLICKO, z.s.  

Zastoupeni plnou o í: Jiří D trt SO ORP Ža erk, starosta ěsta Ža erk  – I g. Jiří Hruška 

PhDr. Petra No ot á Pedagogi ko-ps hologi ká porad a Ústí ad Orli í  – 

I g. I a a Va i ká 

Omluveni:   PaedDr. Miloš Har h ístostarosta o e Čer e á Voda  

Ale a Hý lo á, DiS. )ástup e rodičů  

Mgr. Marti  Kiss Krajský úřad Pardu i kého kraje  

Realizátor:   Mi haela Boko á od or á a ažerka MAP  

I g. Jiří Hruška projekto ý a ažer MAP  



 

 

 

Mgr. Adéla Faltuso á ad i istrati í pra o i e pro ko u ika i a te h i kou 
pomoc MAP) 

Ověřovatel zápisu:  PhDr. Si o a Mik sko á 

Zapisovatel:   Mgr. Adéla Faltuso á 

 

Progra  jed á í:  

I. )prá a o dosa ad í či osti 

II. S h ále í aktualizo a é A al ti ké části MAP 

III. S h ále í aktualizo a ý h Pra idel pri ipů MAP 

IV. S h ále í aktualizo a ý h Pra idel pro zapoje í dotče é eřej osti  

V. S h ále í aktualizo a ého Sez a u rele a t í h aktérů 

VI. S h ále í Akč ího plá u, akti it Roč ího akč ího plá u, akti it spoluprá e k rozpra o á í 
do logi ký h rá ů 

VII. S h ále í Fi ál í erze MAP 

VIII. Plá  či osti a další o do í 

IX. Ostat í 

 

I g. Hruška při ítal příto é a zahájil jed á í Řídí ího ý oru MAP Ža erk a Králík   13:15. 

O ěřo atelkou zápisu la z ole a PhDr. Si o a Mik sko á a zapiso atelkou zápisu Mgr. Adéla 
Faltuso á.  

 

I. Zpráva o dosavad í či osti 

I g. Hruška sez á il příto é s realizo a ý i akti ita i, které pro ěhl  od i ulého zasedá í 
Řídí ího ý oru.  

. listopadu se uskuteč ila a Masar ko ě základ í škole  Klášter i ad Orli í ukázko á hodi a 
na té a E peri e tář a e  hrátk  se su hý  lede . Pa í Boko á el i o e ila, že do hází k setká á í 
shod é skupi  lidí, která se potkala už i a ji ý h akti itá h projektu MAP. Celke  se zúčast ilo 
6 záje ů. 



 

 

 

. prosi e pro ěhl  ka eláři MAS ORLICKO se i ář k pro le ati e GDPR, kterého účast ilo elke  
 záje ů. Pro Mgr. Pa líčko ou a I g. Hu álko ou při esl se i ář základ í hled do pro le atik  a 

uklid ě í.  

. led a se uskuteč ila a )áklad í škole Letohrad, Ko e ského ukázko á hodi a a té a Čte ářské 
díl . K této akti itě se jádřila pa í Boko á. Opět zde o e ila, že se lidé a akti it  MAP ra í a 
do hází zde k el i e ě é u sdíle í zkuše ostí.  

Dle I g. Hrušk   upl ulé  o do í žáko ské parla e t  zpra o á al  zada é úkol . Výstup  udou 
Řídí í u ý oru předsta e  a zá ěreč é  jed á í, které se uskuteč í na konci dubna. 

K . led u  přistoupilo k Me ora du o spoluprá i  škol.  

Řídí í pra o í skupi  se a s é  jed á í, které se ko alo . prosi e ě o aly evaluaci aktivit 

spoluprá e realizo a ý h  rá i pilot ího o ěřo á í. Cíle  jed á í z 9. ledna 2018 bylo zpracovat 

připo í k , které došl   rá i připo í ko a ího říze í.  

USNESENÍ: 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR BERE NA VĚDOMÍ ZPRÁVU O DOSAVADNÍ ČINNOSTI. 

 

II. S hvále í aktualizova é A alyti ké části MAP 

Pa í Boko á sez á ila příto é se z ě a i, které l   A al ti ké části MAP pro ede . Se 
za ede í  po i ého předškol ího roku, který je  plat osti od škol ího roku 7/  a fakte , že 
od roku  udou ít prá o a u íst ě í  MŠ i d ouleté děti, la upra e a část a al ti ké části 
MAP týkají í se očeká a ého ý oje počtu dětí  MŠ.  

USNESENÍ: 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE AKTUALIZACI ANALYTICKÉ ČÁSTI MAP. 

 

III. S hvále í aktualizova ý h Pravidel pri ipů MAP 

Dle I g. Hrušk  došlo u Pra idel pri ipů MAP k i i ál í  úpra á , které se týkal  z ě  áz u 
CEMY, z.ú. a Cesta pro ži ot, z.ú. a z ě  áz u orga iza e, kterou  Řídí í  ý oru zastupuje I g. 
Bořko á.  

USNESENÍ: 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE AKTUALIZACI PRAVIDEL PRINCIPŮ MAP. 

 



 

 

 

IV. S hvále í aktualizova ý h Pravidel pro zapoje í dotče é veřej osti 

Dle I g. Hrušk  l aktualizo á  áze  e o ý h strá ek projektu.  

USNESENÍ: 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE AKTUALIZACI PRAVIDEL PRO ZAPOJENÍ DOTČENÉ VEŘEJNOSTI. 

 

V. S hvále í aktualizova ého Sez a u releva t í h aktérů 

I g. Hruška předsta il úpra  Sez a u rele a t í h aktérů. Sez a  rele a t í h aktérů l prů ěž ě 
doplňo á  a aktualizo á  a základě pilot ího o ěře í akti it spoluprá e a také o ě přistoupi ší h 
k Me ora du o spoluprá i.  

USNESENÍ: 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE AKTUALIZACI SEZNAMU RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ. 

 

VI. S hvále í Akč ího plá u, aktivit Roč ího akč ího plá u, aktivit spoluprá e 
k rozpra ová í do logi ký h rá ů 

Sez á e í čle ů ŘV s touto části ěla a starosti pa í Boko á.  

Pa í Boko á s ětlila příto ý  rozdíl ezi Akč í  plá e  a Roč í  akč í  plá e . Dále se 
za ěřila a Akč í plá , jaké akti it  o sahuje a jak l t oře . 

Akti it  spoluprá e dle pa í Boko é l  írá  a základě dohod   úze í. Podklade  pro akti it  
spoluprá e l  ýstup  z pilot ího o ěře í a také á ět , které zešl  z jed á í ŘPS. Pa í Boko á 

předsta ila á rh akti it spoluprá e, které udou dále rozpra o á . Jed á se o t to té ata: 

• Roz oj ko pete í ý ho ý h porad ů )Š; 
• Roz oj ko pete í pro pedagogi kou diag ostiku předškol í h dětí; 
• Budo á í z alost í h kapa it a sdíle í zkuše ostí; 
• Spoluprá e škol a fire   regio u a podporu te h i kého a přírodo ěd ého zdělá á í; 
• Cesta k ote ře é škole. 

I g. Va i ká dopl ila pa í Boko ou v otáz e pří osu jed otli ý h akti it pro úze í, kd  eškerá 
ad i istrati a jde za MAS ORLICKO, z.s. jako realizátore  projektu. Te to fakt idí pro škol  a školská 
zaříze í jako el i oti ač í, proč se do ra ý h akti it spoluprá e zapojit. )áro eň jsou zá ěr  
akti it spoluprá e posta e  a akti itá h, které se  úze í realizují. MAS ORLICKO se s aží s ěst  
Ža erk a Králík  spolupra o at a fi a č í spoluúčasti. 



 

 

 

USNESENÍ: 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE AKČNÍ PLÁN, AKTIVITY ROČNÍHO AKČNÍHO PLÁNU. ŘÍDÍCÍ VÝBOR 
ROZHODL V SOULADU S AKČNÍM PLÁNEM A ROČNÍM AKČNÍM PLÁNEM, ŽE DO LOGICKÝCH RÁMCŮ 
BUDOU ROZPRACOVÁNY PROJEKTY SUMARIZOVANÉ V PŘÍLOZE Č. VI.C.  

 

VII. S hvále í Fi ál í verze MAP 

I g. Hruška i for o al čle  ŘV o struktuře fi ál í erze Míst ího akč ího plá u zdělá á í pro SO 
ORP Ža erk a Králík . Jedinou dílčí částí, která e la a d eš í  setká í ŘV s h alo á a je 
Strategi ký rá e  MAP do roku . Ve fi ál í erzi je použita erze č. .  z . říj a  aktualiza e 

es í pro ěh out dří e ež za  ěsí ů . 

I g. Hruška upozor il příto é, že pod í kou k úspěš é u s h ále í projektu MAP  úze í, je 
souhlas i .  % zřizo atelů. 

I g. Hruška poděko al še , kteří se do projektu MAP a jeho t or  ěhe  elé realiza e zapojili. 

USNESENÍ: 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR SCHVALUJE FINÁLNÍ VERZI MAP. 

 

VIII. Plá  či osti a další o do í 

Pa í Boko á oko e to ala plá  či osti a další o do í. Jed á í ŘPS je před ěž ě plá o á o 
na řeze  , kd  toto jed á í ude za ěře o a zhod o e í pří osů projektu pro úze í a 

zpra o á í připo í ek k aktualiza i Strategi kého rá e MAP.  

Realizač í tý  projektu MAP se ě uje přípra ě projekto é žádosti do ýz  Míst í akč í plá  
zdělá á í II. Ter í  ode zdá í projekto é žádosti je sta o e  a . ú ora . )áro eň fi alizuje a 

pro ádí e alua i projektu Míst í akč í plá  zdělá á í I. 

Pro zapoje é žáko ské parla e t  je plá o á a e kurze do Se átu ČR. E kurze pro ěh e  ú oru 
e o řez u . 

V rá i zdělá a í h akti it jsou plá o á  t to ak e: 

• Ukázko á hodi a a té a Děti se spe iál í i zdělá a í i potře a i  MŠ, která pro ěh e 
23. ledna od 8:30 v Mateřské škole Mora ská Králík . 

• Se i ář a té a Diag ostika dítěte předškol ího ěku, který je plá o á  a 13. ú ora a 13. 

řez a od 9:00 do 15:00 v Letohradě. T to se i áře jsou urče  pro ateřské škol , které 




